
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2012 Ausgegeben am 31. August 2012 Teil II 

290. Verordnung: Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das 

Sommersemester 2012 

290. Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur über 
Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das Sommersemester 2012 

Auf Grund des § 62 des Studienförderungsgesetzes 1992, BGBl. Nr. 305/1992, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 135/2009, wird im Einvernehmen mit der Bundesministerin für 
Finanzen verordnet: 

§ 1. Die für Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das Sommersemester 2012 zur 
Verfügung stehenden Budgetmittel im Gesamtbetrag von 257 449,98 Euro werden auf die nachstehend 
angeführten Einrichtungen wie folgt aufgeteilt: 
 

1. Pädagogische Hochschule Kärnten 7 543,00 Euro 
2. Pädagogische Hochschule Niederösterreich 24 306,00 Euro 
3. Pädagogische Hochschule Oberösterreich 15 925,00 Euro 
4. Pädagogische Hochschule Salzburg 15 925,00 Euro 
5. Pädagogische Hochschule Steiermark 29 614,49 Euro 
6. Pädagogische Hochschule Tirol 21 512,49 Euro 
7. Pädagogische Hochschule Vorarlberg 12 153,00 Euro 
8. Pädagogische Hochschule Wien 32 827,00 Euro 
9. Hochschule für Agrar- und Umweltpädagogik Wien 10 477,00 Euro 

10. Private Pädagogische Hochschule Stiftung Burgenland 3 911,00 Euro 
11. Private Pädagogische Hochschule der Diözese Linz 28 078,00 Euro 
12. Private Pädagogische Hochschule der Stiftung der Diözese Graz-Seckau 8 661,00 Euro 
13. Private Pädagogische Hochschule – Hochschulstiftung der Diözese 

Innsbruck 9 778,00 Euro 
14. Private Pädagogische Hochschule – Hochschulstiftung Erzdiözese Wien 31 570,00 Euro 
15. Privater Studiengang für das Lehramt für Islamische Religion 1 956,00 Euro 
16. Privater Studiengang für das Lehramt für Jüdische Religion an Pflicht-

schulen 2 235,00 Euro 
17. Privater Studiengang für das Lehramt für Katholische Religion an 

Pflichtschulen 978,00 Euro 
 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur über 
Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das Sommersemester 2011, 
BGBl. II Nr. 217/2011, außer Kraft. 

Schmied 


	BUNDESGESETZBLATT

